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Krásné Velikonoce zalité sluncem, naplněné láskou, 

 jaro jako z pohádky, 

moc pěkně se mějte, sluníčka si užívejte. 
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Zprávy z obce 
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Mateřská škola 

: 
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Pozvánky na akce 

: 



  ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – BŘEZEN 2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – BŘEZEN 2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – BŘEZEN 2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – BŘEZEN 2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

27. května Dětský den a traktoriáda 

                                        Při nepřízni počasí se datum konání posouvá na 10. 6. 2023 

O podrobnostech  Vás budeme informovat mobilním rozhlasem! 

 

 
Připravujeme 



  ZÁBRODSKÝ ZPRAVODAJ – BŘEZEN 2023 

 V měsíci říjnu oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 

V měsíci dubnu 2023 oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 
pan Božena Fritzlová z Hor.  Rybníků 

pan Petr Linhart z Končin  

pan Otto Kosař z Horních Rybníků 

paní Danuška Tomková z Končin 

paní Drahoslava Volhejnová  H. Rybníků 

   pan Josef Pásler z Končin 

pan Ivan Vajsar z Končin 

paní Marta Burdychová ze Zábrodí 

paní Světluše Prouzová z Horních Rybníků 

pan Miroslav Sedláček z Horních Rybníků 

pan Jiří Škoda ze Zábrodí 

pan Petr Šeda z Horních Rybníků                         

paní Jiřina Ducháčová z Končin 

V měsíci květnu 2023 oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 
paní Anna Soumarová ze Zábrodí 

pan Oldřich Prouza ze Zábrodí 

paní Marie Feyglová ze Zábrodí 

pan Josef Tomek z Končin 

paní Jana Dlauhoweská ze Zábrodí 

paní Mária Suková z Horních Rybníků 

            pan Luděk Adámek  ze Zábrodí 

pan Ladislav Jiroušek z Horních Rybníků 

pan Miloš Forman z Končin 

paní Marcela Veselá z Horních Rybníků 

paní Věra Škodová ze Zábrodí 

pan Jindřich Oždian ze Zábrodí 

pan Jaroslav Stein z Horních Rybníků

V měsíci červnu 2023 oslaví své narozeniny tito spoluobčané: 
          paní Božena Vojtěchová z Končin 

           pan Ladislav Jirka z Končin 

           pan Břetislav Řehák z Horních Rybníků  

           paní Milena Semeráková z Končin 

paní Šárka Kohlová z Končin 

pan František Tupec z Horních Rybníků 

pan Miroslava Kučerová ze Zábrodí

      Všem oslavencům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská kronika  

 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, které vstoupilo v platnost dne 25.5. 2018 nám neu-

možňuje uvádět věk oslavenců bez jejich písemného souhlasu. Z tohoto důvodu uvádíme pouze jména. 
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Děkuji obecnímu úřadu, rodině a známým, za věcné a květinové dary k mým narozeninám. 

Eliška Hepnarová, Zábrodí 
 

Milé poděkování od souboru Sestry Chalupovy, které vystoupili na sousedském posezení. 
 

Dobrý den vážení, 

nedá mi to a musím s odstupem několika hodin vám pane starosto, paní Burdychová a 

všichni zastupitelé obce Zábrodí za všechny tanečnice spolku Sestry Chalupovy z obce Skalice 

u Hradce Králové nesmírně poděkovat.  Vesmír nám nemohl přihrát lepší obec a lepší publi-

kum než jsme zažili na našem vystoupení právě u vás v Zábrodí. Vlastně jste nevěděli, do če-

ho jdete, nikdy jsme u vás nevystupovali a přesto jste nám tu důvěru dali a pozvali nás na 

toto vaše sousedské posezení. No a my jsme tímto vystoupením u vás vlastně zahájili oslavy 

10 let našeho tančení. 

Věřte nám, za deset let jsme zažili mnohé. Ne vždy jsme tančily při plných sálech, ne každý 

pořadatel nám vyšel vstříc v našich požadavcích na potřebný prostor k tančení a jiné a jiné 

situace, které jsme museli překonat. Máme za sebou za ten desetiletý čas opravdu hodně 

vystoupení v řádu stovek , proto o to více jsme vděčné za úžasné publikum, které nám po-

tleskem vyjádřilo díky za naše taneční úsilí a pak samo sebou za vaši pořadatelskou péči kte-

rá nás velmi dojala a budeme ji mít v paměti opravdu dlouho a zapomenout se na ni nedá.  

Je velmi dobře vidět, že si jako zastupitelstvo uvědomujete jak je nutné a potřebné se v této 

nelehké době kterou všichni procházíme scházet, udržet tuto tradici a užít si tu vzájemnou 

pospolitost! Ale jak se říká, pokud budeme vyzařovat dobro, tak nebude jinak, než že se nám 

to dobro vrátí zpátky k nám.  

Závěrem vám za všechny tanečnice spolku Sester Chalupových posílám veliké poděkování, 

mnoho těch nejsrdečnějších pozdravů a také samo sebou přání ať jste všichni zdrávi a ať se 

vaší obci a všem občanům Zábrodí dobře daří ve všech ohledech života.   

Za  Sestry Chalupovy   Jiřina Bělohoubková, obchodní zástupce spolku.

 

 

 

V sobotu 21.ledna jsme měli opět možnost se sejít 

na sousedském posezení. Stejně jako v minulých 

letech byl velký zájem. Sál se zcela zaplnil. Všichni 

se těšili na setkání se sousedy, dobré jídlo a pití 

Senioři dostali poukázku na nákup vitamínů 

v kostelecké lékárně,  ženy navíc růži.  Zpočátku  

večera se hudební skupina ANTARES snažila roz-

běhnout zábavu a dostat účastníky na taneční par-

ket. Po váhavém začátku se parket naplnil a hudba 

všem zvedla náladu.  Příjemným zpestřením bylo 

vystoupení spolku Sestry Chalupovy z obce Skalice 

u Hradce Králové. V několika vystoupeních nám 

dámy předvedly různé typy módního oblečení 

z doby první republiky. K pohodě přispělo dobré 

jídlo a pití i  pomocníci při obsluze. Všem organizá-

torům,  obsluze, kuchařům patří poděkování. 

Více napoví přiložené fotografie. 

Poděkování 

Sousedské posezení 
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Nezdá se to, ale letos jsme měli už  10. ročník  

obecní zabíjačky. Mohl to být ročník jedenáctý ne-

být vynechání v roce 2021.  Sešla se opět spousta 

lidí nejen ze Zábrodí, ale i z Červeného Kostelce a 

okolí.  Poprvé jsme vypravili masopustní průvod 

masek.  Od obecního vyrazil v sobotu v půl druhé 

průvod pod vedením Jitky Ničové  jako Laufra, za 

doprovodu jedenáctičlenné kapely. V průvodu byly 

všechny postavy jak mají být: kůň, medvěd, bába 

s nůší, žid a další. Na třech zastávkách, hudba za-

hrála k tanci a šlo se dál. V Zábrodí u hasičské 

zbrojnice průvod přivítal starosta a předal klíč od 

obce Laufrovi. Medvěd obšťastnil  tancem přítomné 

dámy, byla i svatba. Ve zbrojnici od rána vyhrávali a 

zpívali na harmoniky pan Hejda s panem Milošem 

Jirmanem a zpěvačkou paní Marií Kubadilovou a 

s vozembouchem je doprovázel pan Pavel Malina. 

Hráli až do půl druhé odpoledne.  Bylo připraveno 

množství zabíjačkových dobrot a také koláčků a 

různých zákusků – po sladkém lépe tráví. Všem pe-

kařkám patří velké poděkování. Nechybělo ani pi-

večko. Všichni řezníci, dobrovolní pomocníci a po-

mocnice  se měli co otáčet. Bez  nadšení a ochoty 

pomoci by se zabíjačka nedala uskutečnit.  Odpo-

ledne přijela kapela z Police na Metují Karolina 

Soukupová Kvartet, která zahrála džezové a swin-

gové melodie.  Následovala Lače Manuše Tibora 

Židy  z Prahy se směsí nejrůznějších známých hitů. 

Je třeba poděkovat všem organizátorům, řezníkům, 

pomocníkům a v neposlední řadě sponzorům:      

AG Horní Rybníky, ing. Balcarovi za dva darované 

vepříky, hospodě U Prouzů, Jaroslavu Bernardovi za 

soudek piva, Janu Středovi ml., za zajištění hudební 

produkce a aparatury. 

 Část z vybraného vstupného a dobrovolný příspě-

vek byl věnován s přispěním obce na pomoc obě-

tem zemětřesení v Turecku, prostřednictvím orga-

nizace Člověk v tísni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

10.obecní zabíjačka  
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Dětský karneval  proběhl  odpoledne v  sobotu 

12.března v sále obecního úřadu. Organizaci zajisti-

la obec vlastními silami, komerční služby jsme  ne-

využili a bylo to ku prospěchu věci jak v programu 

tak v doprovodném občerstvení.  Přišlo hodně dětí 

od těch nejmenších až po ty větší.  Více na přilože-

ných fotografiích z průběhu karnevalu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dětský karneval  
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Pololetní prázdniny se letos na Zábrodí nesly 

v duchu společných zimních radovánek šestnácti zá-

brodských dětí.  Rodičům byla akce nabídnuta přes mo-

bilní aplikaci Munipolis. 

V pátek 3.2. jsme se s dětmi sešli v 8 hodin na 

obecním úřadě. Počasí nám přálo, sněhu před pár dny 

napadlo dosti a pršet začalo až odpoledne…

 Dopoledne bylo krásně zimně, a tak jsme podle plánu 

vyrazili na kopec „za Vaníčkovi“. Padaly pěkné, velké 

vločky a zábrodské děti spolu pekáčovaly o závod. Kluci 

si budovali obranné štíty, Damián si postavil sněhuláka a 

jezdil s ním z kopce. Holčičky nakonec  zábly ručičky, a 

tak jsme šli zpátky na úřad na oběd a odpolední pro-

gram. 

 
 Dětem jsme nabídli různé společenské, deskové 

i karetní hry a i ping-pong. Nejprve se spolu kluci museli 

domluvit, kdo s kým a kdy bude hrát. Hned při první hře 

jim dalo zabrat ujasnění si pravidel. Nakonec se ale do-

mluvili a každý měl možnost si zahrát. 

 Společně s Tomášem Strašíkem a Míšou Jirásko-

vou jsme si s dětmi den náležitě také užili. 

 Podobné akce pro zábrodské děti budu dělat 

opakovaně. Pokusím se tímto způsobem pokrýt zejména 

školní prázdniny a dny volna. Témata a náplně programu 

se budou různit. Děti tak budou mít možnost účastnit se 

podle svého osobního zaměření a zájmu o konkrétní 

téma či aktivitu. Další Den s kamarády, tentokrát téma-

ticky velikonoční, proběhne 6.4.2023. Zaměříme se na 

velikonoční zvyky a tradice, malování kraslic a pletení 

pomlázky. Pokud bude pěkné počasí, vyrazíme samozře-

jmě i ven. 

Obec Zábrodí část nákladů spojených 

s organizací těchto jednodenních akcí pro děti hradí 

částkou 100 na každé zábrodské dítě. Základní informa-

ce se vždy dozvíte s dostatečným předstihem přes mo-

bilní aplikaci obce Zábrodí (bližší info u paní Drahy Bur-

dychové). 

Poslední slovo věnuji přívesnickým táborům, 

které již třetím rokem v naší obci připravuji. S dětmi ve 

školce se vydáme od 17.-21.7. na pomyslný výlet do 

Afriky. Seznámíme se tu nejen s typickými africkými 

zvířaty, ale navštívíme např. i domorodé obyvatele, kteří 

nás naučí tradiční rituály a písně. Volné jsou ještě 3 mís-

ta pro děti od 4 do 7 let. Přihlášku najdete na 

www.zabrodi.cz. 

 S dětmi školního věku budeme ve dnech od 7. 

do  11.8. hledat  zábrodský poklad. Součástí tohoto tá-

bora bude i dvoudenní putování s noclehem v drsných 

podmínkách zábrodského okolí. Tento tábor je již obsa-

zen. Pro případ, že by se někdo odhlásil, přijímáme ná-

hradníky. 

Obec Zábrodí i letos podpoří zábrodské občany. 

Rodičům nebo prarodičům přihlášeného dítěte přispěje 

na náš tábor částkou 1000 Kč.                        Jitka Ničová 

 

 

 

 

  

 VOLNOČASOVÉ AKTIVITY  PRO DĚTI 
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Podrobně všechny programy na : http://www.mksck.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kultura Červeném Kostelci 

 

od 315,-Kč 

 

od 350,-Kč 
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Denní stacionář známí neznámí  

 

To, že denní stacionář (DS) v Červeném Kostelci existu-

je, jistě lidé vědí. Většina zájemců o službu si však není 

jistá, za jakých podmínek je možné stacionář navště-

vovat a jaké aktivity na ně čekají. I když má denní sta-

cionář své dveře pro klienty otevřené už od září 2020, 

řada lidí si jeho činnost spojuje se zcela jinými sociál-

ními službami, než které ve skutečnosti stacionář po-

skytuje.  

V prvé řadě je nutné uvést, že se jedná o ambulantní 

zařízení - náš klient s námi pobývá pouze určitou část 

dne. Je možné dopravit ho v rámci vlastních sil, nebo 

klienta může vyzvednout přímo pracovník z DS. Stejně 

tak návrat domů může být realizován vlastními silami, 

nebo prostřednictvím naší služby.  

 

Naše zařízení a aktivity v něm jsou uzpůsobeny jak 

ženám, tak i mužům. A právě tento způsob sociálního 

začleňování je jednou z velkých výhod tohoto zařízení 

a jeho denní náplní. Pro naše klienty je připravena 

spousta aktivit. Cvičí jemnou motoriku, dovednosti 

běžného denního režimu nebo v rámci tematických 

okruhů připravují ozdobné předměty. Dále pak mají 

různá paměťová cvičení, ať to jsou hry zaměřené na 

historické milníky naší doby, křížovky, sudoku nebo 

deskové hry. Výjimkou nejsou ani hudební aktivity, 

cvičení na protažení těla atd.  

Klienti nejsou pouze v našem zařízení v Červeném 

Kostelci. Minimálně jednou měsíčně připravujeme 

výlety do různých míst našeho regionu. Když počasí 

dovolí, vycházíme do blízkého okolí nebo na zahradu u 

našeho stacionáře. Chceme klientům připomenout, že 

žijeme v nádherném kraji. Všechny výlety podnikáme i 

s klienty na invalidním vozíku. Snažíme se je všechny 

zapojit do běžného života a k tomu patří i pohyb ve 

venkovním prostoru.  

 

Proto, aby člověk mohl navštěvovat denní stacionář je 

zapotřebí sepsat smlouvu. To však klienta nijak neza-

vazuje k pravidelnému docházení. Jen je nutné dát 

personálu stacionáře dostatečně dopředu vědět, že 

má klient o službu zájem. Pečovatelky pak pro něj 

zajistí oběd na konkrétní den a evidují klienta, aby 

nedošlo k překročení denní kapacity zařízení - ta je 

osm lidí. Zda klienti do Denního stacionáře přijdou 

často závisí na plánovaných denních aktivitách. Ty jsou 

zpravidla vyvěšeny od čtvrtka před aktuálním týdnem 

na vývěskách u Denního stacionáře a na náměstí u 

elektry Juránek. Program je také na webových strán-

kách Oblastní charity Červený Kostelec 

www.charitacervenykostelec.cz v sekci Denní stacio-

nář – týdenní program aktivit.  

 

Zájem o služby Denního stacionáře je velký. A protože 

jsme zaznamenali zvýšený počet žádosti o poskytnutí 

služby z obcí v blízkosti Červeného Kostelce, ovšem z 

trutnovského okresu, požádali jsme krajský úřad o 

rozšíření území, kde můžeme službu poskytovat. Žá-

dost byla schválena a nově od února 2023 přijímáme 

také klienty ze Rtyně v Podkrkonoší, Batňovic, Velkých 

a Malých Svatoňovic, Úpice, Suchovršic, Havlovic, Lib-

ňatova a Maršova u Úpice. Občané z těchto obcí ne-

mohli plně využívat službu Denní stacionář z Trutnova, 

a tak jsme jim tímto způsobem nabídli pomocnou ruku 

v řešení jejich mnohdy tíživé životní situace. V součas-

né době si tedy mohou vybrat, zda využijí služeb na-

šeho stacionáře v Červeném Kostelci, nebo v Trutno-

vě. 

Richard Bergman, vedoucí sociálních služeb OCHČK 

 

 

 

  

Charita 
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V současné době se  setkáváme  na nejznámějších místech v našem kraji,  jako je Adršpach a Tep-
lické skály s obrovským množstvím lidí. Výlety do těchto lokalit přestávají  být pro mnohé z nás za-
jímavé. Stále však jsou ještě krásná místa poznamenaná méně. Tento výlet lze doporučit pro zdat-
né děti od 6-ti let.  Trasa vede často po různých kamenech a podobných překážkách – o to je zají-
mavější.  

Okruh přes tři skalní vyhlídky v CHKO Broumovsko (Broumovské stěny) 
Trasa výletu: okruh z parkoviště Slavný přes Zaječí rokli, Kamennou bránu, vyhlídku Koruna a Slavenskou vyhlídku 
Celková délka trasy: 10 km  Terén: středně kopcovitý Vhodné pro kočárky: ne  Pro odrážedla a odstrkovadla: ne 
POPIS 
Na tomto výletu zavítáme na tři skalní vyhlídky (Ka-
menná brána, Koruna a Slavenská) nalézající se v 
CHKO Broumovsko. Pěší okruh vede převážně skalna-
tým terénem, z menší části po asfaltové cestě. 

Ze Slavného k vyhlídce a skalnímu útvaru Kamenná 
brána 
Výchozím bodem je parkoviště nad horskou osadou 
Slavný na jihozápadním úpatí Broumovských stěn. Od 
roku 1961 je osada nedílnou součástí obce Suchý Důl a 
se svou nadmořskou výškou je nejvýše položeným 
trvale obydleným místem v CHKO Broumovsko. 
Vydáme se po hřebeni s asfaltovou cestou v doprovo-
du žluté turistické značky, kde se nám otevírají krásné 
panoramatické pohledy. Zakrátko dorazíme na rozces-
tí Nad Slavným. Odtud pokračujeme stále po žluté a 
sestupujeme po kamenité stezce do divoké Zaječí 
rokle. Na konci Zaječí rokle uhneme doprava a jdeme 
členitým skalnatým terénem po úbočí Broumovských 
stěn. Po asi kilometru se můžeme osvěžit vodou z 
horského pramene. Po následném půl kilometru ná-
ročnějšího stoupání dorazíme k odbočce na skalní 
vyhlídku Kamenná brána (cca 100 metrů). Jedná se o 
jeden z nejpozoruhodnějších skalních útvarů v Brou-
movských stěnách. Kamenná brána (722 m n. m.), jež 
vznikla nerovnoměrným zvětráváním pískovce, má 
výšku a šířku 5 metrů. Je od ní pěkný pohled na Brou-
movsko (obec Martínkovice), hraniční Javoří hory a 
polské Soví hory. 

Od Kamenné brány na vyhlídku Koruna 
Po návratu od Kamenné brány k rozcestníku s odboč-
kou se nadále držíme žluté turistické značky. Obklo-
peni pískovcovými skalami postupně vystoupáme na 
rozcestí s odbočkou na vyhlídku Korunu. Asi půlkilo-
metrová odbočka vede mezi zajímavými skalními 
útvary a kolem vyhlídkového místa. Vyhlídka Koruna 
nás za dosud vynaloženou námahu odmění širokým 
rozhledem na Broumovskou kotlinu a Soví hory v Pol-
sku. 

Od Koruny na parkoviště nad Slavným s odbočkou na 
Slavenskou vyhlídku 
Od Koruny se vrátíme na rozcestí, dáme se doleva a 
po žluté sestoupáme na rozcestí U Zeleného hájku. 
Tady po pár desítkách metrů po turisticky neznačené 
cestě dojdeme na rozcestí Zelený hájek. Zabočíme 
doprava na zelenou turistickou značku a po rovině až 
mírným klesáním se dostaneme na rozcestí Pelovka. 
Vpravo se napojíme na asfaltovou cestu s červeným a 
zeleným turistickým značením, po níž vede souběžně 
cyklotrasa. Čeká nás pohodová procházka až na roz-
cestí Nad Slavným, kde uzavíráme okruh. Cestou nara-
zíme na odbočku po červené k Slavenské vyhlídce, ze 
které je vidět na Broumovskou kotlinu, Javoří hory, 
Soví hory, Velkou Kupu a do Zaječí rokle. 
  

Tip na výlet 
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Sportovní okénko 

Rozjíždí se jarní  část  fotbalových soutěží  od dospělých až po  přípravky. Srdečně zveme všechny přijďte se podívat a 

podpořit naše mužstva od mladší předpřípravky až po muže.  

 

Přinášíme rozlosování zápasů všech týmů, pouze kola ve kterých hrajeme  a výsledkové tabulky  podzimní části  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

FOTBAL 

 

Rozlosování muži jaro 2023 
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Rozlosování mladší přípravky jaro 2023 

 

Rozlosování předpřípravky jaro 2023 
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Rozlosování starší žáci jaro 

2023 

Rozlosování mladší žáci jaro 

2023 
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http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblasti-nachod--hronov--cerveny-kostelec--nove-mesto-nad-metuji-32344/ 

Lékárenská pohotovostní služba  
Hradec Králové Nemocniční lékárna Fakultní nemocnice všední den: 16.00 – 07.00;  SO, NE, svátek: nepřetržitě  

Náchod: lékárna Dr.Max obchodním domě KAUFLAND v Bělovsi Polská 379, tel: 491520090, otevřeno: 8:00-20:00  

                lékárna Dr.Max   v Supermarketu  Albert  Pražská 1764, Náchod, tel: 491431951,  otevřeno: 8:00-20:00 
http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/informace-pro-obcany-kralovehradeckeho-kraje-399/ 
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Pro děti a chytré hlavy 

Název Velikonoce vznikl spojením slov velký a noc, a je odvozený od „velké noci“, kdy došlo ke vzkříšení Kris-

ta. Ve staré češtině se používaly i názvy v podobách veliká noc, velkonoc či velikonoc. A právě tohoto příkladu 

spojení a odvození využijeme. Zkuste si vzpomenou na co nejvíce slov, která obsahují předponu vel- či vele- 

(například velmistr či veletrh). Přičemž předpona slouží k odvození slov s významem velký, větší či výše posta-

vený než druhá část složeniny. 

Blíží se Velikonoce, a k nim neodmyslitelně patří tradice barvení vajíček. Přiřaďte k sobě barvu a surovinu, kterou 

lze dané barvy docílit. 
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V tomto cvičení si připomeneme přísloví. Přísloví jsou ustálené stylizované výroky, které obsahují obecně platné 

zásady či zkušenosti mravoučné povahy. Doplňte chybějící části přísloví. 

Zahrádkářská sezóna je už v plném proudu. Sestavte zpřeházená písmena tak, aby Vám vyšly jednotlivé 

druhy ovoce a zeleniny. 
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Podobně jako v předchozím cvičení se i v tomto zaměříme na strukturu slov. V uvedených slovech odeberte vždy 

jedno písmeno na libovolném místě tak, aby vzniklo jiné plnohodnotné slovo. 

Máme tu konec dubna a čeká nás lidový zvyk Pálení čarodějnic. A právě tuto tématiku zapojíme i do tohoto 

cvičení. Zkuste si vzpomenout na co nejvíce filmů a knih s tématikou čarodějnic/čarodějnictví. 
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ŘEŠENÍ 
Velikonoce: 1D, 2A, 3B, 4C, 5E 
 
Velikonoce II.: velryba, velmistr, velvyslanec, Velehrad, velezrada, veletrh, veletok, velehory, veleještěr, 
veledílo, velmoc, veletoč, velekněžna, … 
 
Přísloví: Kdo se moc ptá, moc se dozví. Oheň je dobrý sluha, ale špatný pán. Ranní ptáče dál doskáče. 
Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá. Komu není rady, tomu není pomoci. Co je šeptem, to je s čertem. 
Na hrubý pytel hrubá záplata. Kolik jazyků znáš, tolikrát jsi člověkem 
 
Přesmyčky ovoce a zelenina: jahody, mrkev, rybíz, rajče, maliny, ředkvičky, třešně, paprika 
 
Slova: lýko, světice, baterie, farář, balón, ovce, hoch, kapka 
 
Čarodějnice: např.: Hon na čarodějnice, Malá čarodějnice, Dívka na koštěti, Kladivo na čarodějnice, Čaro-
dějky z Eastwicku, Harry Potter, Čarodějnice, Hokus pokus, Čarodějnice z Hex Hall, Čas čarodějnic, Po-
hádky o čarodějnicích, Moje krásná čarodějka, Čarodějky ze Salemu,… 
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